
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 126 DEL 25-07-2012

OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 55 del 03.04.2012 "Approvazione PEC 2012".
Sostituzione allegati a seguito approvazione D.P.G.R. n. 20 del 15.05.2012. Prop. n. 139
del 16/7/2012

L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 12.55, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore A
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore A
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore A
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    6    -    ASSENTI N.    4

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il VICE
SEGRETARIO GENERALE, FARSI GABRIELLA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.





LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L.R. 32/2002 ed il suo Regolamento di esecuzione emanato con D.P.G.R. n. 47/R
del 08.08.2003 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il D.P.G.R. n. 20 del 15.05.2012 recante “Modifiche al Regolamento
emanato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R”
(Regolamento di esecuzione della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della
normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento,
formazione professionale e lavoro”), il quale all’art. 1 dispone l’abrogazione dell’art. 30,
comma 5, del D.P.G.R. 47/R/2003, che prevedeva l’esclusione dei nidi domiciliari
dall’accreditamento;

RICHIAMATA la deliberazione della Conferenza Zonale per l’Istruzione Zona Fiorentina
Nord-Ovest n. 4 del 08.06.2012, con la quale si abrogava l’art. 18, comma 3, del Regolamento
zonale dei servizi alla prima infanzia recante “I nidi domiciliari non sono soggetti
all’accreditamento” e si approvavano le modifiche alle “Disposizioni zonali
sull’accreditamento dei servizi alla prima infanzia” nonché alla modulistica sotto indicata,
parte integrante e sostanziale della delibera in oggetto:

Disposizioni per accreditamento;
Domanda di accreditamento di un servizio educativo per la prima infanzia;
Questionario di autovalutazione;
Atto rilascio accreditamento al servizio educativo alla prima infanzia;

in ordine all’approvazione di una modulistica omogenea che permettesse l’accreditamento di
qualsiasi tipo di servizio previsto dalla vigente normativa regionale;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 03.04.2012, con la quale si
approvava il Piano Educativo Comunale 2012 e successive modifiche approvate con la
deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 29.05.2012;

DATO ATTO che tra gli allegati al Piano Educativo Comunale 2012 vi sono altresì quelli
relativi all’accreditamento, oggetto di modifica;

RITENUTO, pertanto, opportuno, sostituire gli allegati al PEC 2012, nella fattispecie All.
2.d, 2.d.1, 2.d.2, 2.d.6, con la modulistica approvata con la delibera della Conferenza
n.4/2012, adeguata alle modifiche intervenute con D.P.G.R. n. 20 del 15.05.2012, che allegata
alla presente ne costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;



DELIBERA

1) Di prendere atto del D.P.G.R. n. 20 del 15/05/2012, recante “Modifiche al Regolamento
emanato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R”
(Regolamento di esecuzione della legge regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo unico della
normativa della Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento,
formazione professionale e lavoro”) in materia di accreditamento nidi domiciliari;

2) Di recepire le modifiche apportate al regolamento zonale dei servizi alla prima infanzia con
deliberazione della Conferenza Zonale per l’Istruzione Zona Fiorentina Nord-Ovest n. 4 del
08.06.2012, relativa alla possibilità anche per i nidi domiciliari di chiedere ed ottenere
l’accreditamento;

3) Di considerare modificato in tal senso il Piano Educativo Comunale 2012 approvato con
deliberazione Giunta Comunale n. 55 del 3/04/2012 e ss.mm.ii. (DGC n. 92 del 29/05/2012);

4) Di sostituire gli allegati al Piano Educativo Comunale 2012 relativi all’accreditamento, con
la modulistica approvata con delibera della Conferenza Zonale n. 4/2012 ed allegata al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, di seguito elencata:

Disposizioni per accreditamento – All. 2.d;
Domanda di accreditamento di un servizio educativo per la prima infanzia – All. 2.d.1;
Questionario di autovalutazione – All. 2.d.2;
Atto rilascio accreditamento al servizio educativo alla prima infanzia – All. 2.d.6;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Deliberazione G.C. n. 55 del 03.04.2012 "Approvazione PEC 2012".
Sostituzione allegati a seguito approvazione D.P.G.R. n. 20 del 15.05.2012. Prop. n. 139
del 16/7/2012

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del ISTITUZIONE SESTOIDEE, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 18-07-2012

IL DIRIGENTE DEL
ISTITUZIONE SESTOIDEE

f.to FARSI GABRIELLA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-07-2012

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to SODI MARIA



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to GIANASSI GIANNI             f.to FARSI GABRIELLA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


